and to observe all that had been agreed upon at the liberation of the hostages. If the king or prince Edward break this oath, it shall be lawful for all to rise

operam dare juxta posse; ad quod ex præsentis præcepto

<sup>1</sup> Blank in MS.

nostro omnes et singulos volumus obligari, fidelitate et ho- A.D. 1264.  
 magio nobis factis non obstantibus; ita quod nobis in nullo against  
 intendant, sed omnia, quæ gravamen nostrum respiciunt, them.  
 faciant, acsi in nullo nobis tenerentur; donec quod in hac  
 parte transgressum fuerit, seu commissum, cum satisfactione  
 congrua in statum debitum, secundum prædictorum ordina-  
 tionis et permissionis nostræ seu juramenti formam, fuerit  
 reformatum. Quo facto, nobis, sicut prius, intendentes exis-  
 tant. Et si aliquis alius de regno nostro contra prædicta Any one  
 venire, seu pacem et tranquillitatem regni nostri turbare else acting  
 præsumpserit; seu nobis, vel Edwardo filio nostro, aut alicui thus is to  
 alteri, contra prædicta vel aliquid prædictorum venientibus, be seized  
 opem, consilium, consensum, vel auxilium quoquomodo præ- lawed,  
 stiterit, si hoc notorium fuerit, aut de hoc per considera-  
 tionem concilii nostri et magnatum terræ nostræ convictus  
 fuerit, de unanimi assensu nostro, Edwardi filii nostri, comi-  
 tum, baronum, ac communitatis regni nostri provisum est et  
 statutum, quod corpus ipsius, si inventus fuerit, capiatur;  
 alioquin a regno nostro utlagetur; et sive inventus fuerit and his  
 sive non, tam ipse quam hæredes sui inperpetuum exhære- property  
 dentur, ac de terris et tenementis ipsorum fiat, prout de terris to be  
 eorum qui de feloniam convicti sunt, secundum legem et con- treated as  
 suetudines regni nostri fieri consuevit. that of a  
 felon.

Ad [hoc] de unanimi assensu et voluntate nostra, Edwardi Magna  
 filii nostri, prælatorum, comitum, baronum, et communitatis Charta and  
 regni nostri concorditer provisum est, quod chartæ antiquæ the Charta  
 communium libertatum et forestæ, communitati [regni] nostri de Foresta  
 tri per nos dudum concessæ, in quarum violatores ad peti- to be  
 tionem nostram sententia excommunicationis dudum lata est, observed,  
 et per sedem Apostolicam specialiter confirmata; nec non et as well as  
 omnes articuli de nostro et magnatum terræ nostræ communi the recent  
 assensu dudum provisivi, quos nuper apud Wigorniam exis- provisions.  
 tentes per singulos comitatus sub sigillo nostro transmisimus,  
 inviolabiliter observentur in perpetuum. Ad quorum obser-  
 vantiam, sacramento ad sancta Dei Evangelia præstito, sponte  
 nos obligavimus, et omnes justiciarios, vicecomites, et quos-  
 cunque ballivos de regno nostro, tam nostros quam aliorum,  
 simili sacramento volumus obligari, ita quod nullus teneatur  
 alicujus ballivo obedire, donec dictum sacramentum præsti-  
 terit. Et si quis contra chartas ipsas vel articulos prædictos  
 in aliquo venire præsumpserit, præter perjurii reatum et  
 excommunicationis sententiam quam incurret, per considera-  
 tionem curiæ nostræ graviter puniatur, salvo in præmissis,  
 prout decet, privilegio clericali.

Et quia volumus quod hæc omnia firmiter et inviolabiliter

A.D. 1264. observentur, universitati vestræ firmiter injungendo ac præcipiendo mandamus, quatinus vos omnes et singuli prædicta omnia et singula, sicut superius scripta sunt, faciatis, teneatis, et inviolabiliter observetis; et ad ea omnia facienda et tenenda et observanda, ad sancta Dei Evangelia sacramento corporaliter præstito, ad invicem vos obligetis.

This ordinance to be publicly read in each county twice a year.

In cujus rei testimonium, chartas et ordinationes prædictas, cum præsentibus literis patentibus, vobis sub sigillo nostro transmittimus, in comitatibus sub custodia fidedignorum ad hoc electorum, ad rei memoriam salvo custodiendas. Contra quas [ut] nullus ignorantiam prætereundum possit in futurum, ad minus bis in anno in pleno comitatu ipsas præcipimus publicari; ita quod fiat prima publicatio in proximo comitatu post instans festum Paschæ; secundus vero fiat in proximo comitatu post festum Sancti Michaelis; et sic deinceps fiat annuatim.

f. 53.

Volumus insuper quod, salvis omnibus supradictis, omnes aliæ ordinationes et articuli, per nos et concilium hæcenus provisi, qui poterunt ad honorem Dei et ecclesiæ, fidem nostram, et regni nostri commodum observari, inviolabiliter observentur et teneantur.

All who transgress to be excommunicated.

Ut autem præmissa omnia et singula firma maneat et inconcussa, reverendi patres episcopi, per regnum nostrum constituti, ad instantiam nostram sententiam excommunicationis fulminarunt in omnes illos, qui contra præmissa vel aliquid præmissorum scienter venerint et venire temptaverint cum effectu. Quorum jurisdictioni, seu coercioni, spontanea voluntate, quantum ad præmissa, nos submisimus; privilegiis nostris impetratis aut impetrandis, seu proprio motu domini Papæ nobis concessis, aut in posterum concedendis in hoc, pure renunciantes, prout in literis nostris super hoc confectis, penes dictos prælatos residentibus, plenius continetur.

All privileges obtained from the Pope against this are renounced.

In cujus rei testimonium, has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso apud Westmonasterium.

Gilbert de Clare proposes a tournament at Dunstable on Feb. 17, which is prohibited by the king.

Interim vero paravit se comes Gloucestræ cum multo comitatu ad torneandum apud Dunstaple contra filium comitis Leicestræ H[enricum], ad diem Martis ante Cineres; quod dominus rex inhibuit per literas priori de Dunstaple directas.

A tournament settled at North-

Anno Domini MCCLXV. constituerunt tornamentum faciendum apud Norhamtone, ad le Hockeday, quo deficiente per absentiam comitis Glovernæ, qui se una cum marchisiis receperunt in Marchia. Quod videns

dominus rex et comes Leicestriæ, recesserunt a Nor-  
hamtone versus Hereforde cum domino Edwardo. Ubi  
se confederati sunt ad invicem dominus Edwardus  
et comes Gloverniæ, consilium præstantibus R[ogero]  
de Mortuomari et aliis de Marchia, ad quos, relicto  
rege et S[imone] comite, confugit dominus Edwardus  
illicentiatus. Comes vero istam collusionem videns,  
progressus cum domino rege ad castella comitis Glou-  
cestriæ, ipsa quoque destruxit. Interim comes Glo-  
verniæ pontes ultra Saberniam fregit, ne redeuntibus  
transitus pateret.

A.D. 1265.  
ampton for  
April 20,  
but fails  
through G.  
de Clare's  
absence.  
Prince  
Edward  
and G. de  
Clare come  
to terms.

Eadem anno, tertio die ante kalendas Augusti, do-  
minus Edwardus et comes Gloverniæ cum suis, vene-  
runt summo mane apud Kenylleworthe; ubi dominus  
S[imon] de Monteforti junior et multi alii barones  
extra castrum hospitati sunt; et ipsos ceperunt præter  
S[imonem] solum, qui se recepit in castellum.

Simon de  
Montfort  
the  
younger  
surprised  
at Kenil-  
worth.

Eodem anno, die Martis proximo sequenti, cum do-  
minus rex et S[imon] comes redissent de Marchia et  
Saberniam transissent, venerunt apud Evesham. Quo  
cum dominus Edwardus et comes Gloverniæ post terga  
eorum venissent, cum affugere possent et nollent, bel-  
lum dolore plenum inter partes initum est: sed pars  
domini Edwardi cum innumera multitudine præva-  
luit; et occisi sunt ibidem S[imon] comes Leicestriæ,  
H[ugo] Dispensator, et alii multi et nobiles. Dominus  
vero rex, bello inito, statim se convertit ad partem  
alteram; et post bellum dedit licentiam communem  
ut victores terras et res victorum, ejectis uxoribus et  
liberis, invaderent et occuparent; quod et factum est.  
Quas terras, per commune consilium, omnes in manus  
domini regis resignaverunt, ut ipse singulos, secundum  
sua merita, de eisdem terris feofaret.<sup>1</sup>

Battle of  
Evesham,  
Aug. 4.

Death of  
Simon de  
Montfort.

His auditis, Simon de Monteforti junior, et Johannes  
de Eywile, et alii quamplures, qui in bello non erant,

Capture of  
the isle of  
Axholme

<sup>1</sup> This sentence is in the margin.

A.D. 1265. instaurato castello de Kenylleworthe hominibus, armis, et victualibus, in insulam quæ vocatur Axiholme se receperunt. Quo facto, dominus Edwardus cum multo comitatu dictam insulam adivit et obsedit, demandans obsessis, quod si ad pacem accedere voluissent, concederet eis vitam, terras, et catalla; qui venire modo quo dictum est consenserunt; ita quod super his securitas bona provideretur.

by the defeated barons.

They are summoned to surrender by prince Edward.

They agree to his terms.

Arrival of the legate Ottobonus, Nov. 1.

The treaty with the barons not observed by prince Edward.

Simon de Montfort the younger escapes.

Some of the bishops summoned before the legate.

Eodem anno, circa festum Omnium Sanctorum, Octobonus legatus in Angliam venit; et convocato parlamento apud Norhamtone per dominum regem, ibidem, cum domino rege et regina, per Dunstaple accessit, ubi tractatum habebant super receptione dictorum S[imonis] et J[ohannis] et aliorum ad pacem ab insula venientium: quo finito, pactum, quod iniit dominus Edwardus cum dictis insulanis, ad nihilum devenit, nec observavit. Redeuntes vero inde dominus legatus, rex et regina per Dunstaple circa octabas Epiphaniæ versus Londoniam, ibidem moram traxerunt per tempus aliquod, et Simon de Monteforti cum eis. Et cum innotuisset eidem Simoni, quod dominus Edwardus ipsum vellet capere, et in turrim Londoniæ incarceratione, clam cum suis affugit ad partes transmarinas.

Eodem tempore infra Quadragesimam fecit legatus convocari episcopos, videlicet Wyntoniensem,<sup>1</sup> Londoniensem,<sup>2</sup> Lincolniensem,<sup>3</sup> Cicesterensem,<sup>4</sup> Londoniæ coram eo, ad respondendum quare erant in consilio et auxilio cum baronibus ad resistendum, ne dominus legatus, qui anno præcedenti erat in Angliam venturus, [veniret]. Et auditis ipsorum responsionibus, statuit eis diem in quindecimam Paschæ, quo comparerent apud Londoniam coram eo. Quibus comparentibus, præfixit eis tempus adeundi curiam Romanam, ut<sup>5</sup> coram do-

<sup>1</sup> John Gervais.  
<sup>2</sup> Henry Sandwich.  
<sup>3</sup> Richard Gravesend.

<sup>4</sup> Stephen Berkstead.  
<sup>5</sup> ut] et, MS.

mino Papa se præsentarent, plenius responsuri. Qui A.D. 1265.  
quidem Papa tempore suæ legationis, ne in Angliam Clement IV.  
veniret est repulsus.

Anno Domini MCCLXVI., circa Ascensionem Domini, Adam Gurdun and others  
venerunt apud Sortegrave dominus David de Offyn-  
thone, Adam Gurdun, et alii, usque ad quater viginti captured by prince Edward in the act of plundering.  
equites; et ibidem morati sunt per diem et noctem. May 6.  
Et ibidem consumpserunt, comederunt, et in crastino  
secum asportaverunt quæcunque inventa potuerunt; et  
inde recedentes versus Ciltram<sup>1</sup> et Kunebelle,<sup>2</sup> in bosco  
qui vocatur Altun, per dominum Edwardum, Roberto  
Chadde, eorum socio, jam ab eis averso, ipsum ducente,  
quot fuerant inventi, partim occisi, partim capti sunt:  
quorum unus erat dominus A[dam] Gurdun.

Eodem anno, in vigilia Pentecostes, apud Cestrefelde Fight at Chesterfield, and capture of the earl of Derby, May 15.  
facta est strages magna baronum per dominum J[ohannem] de Baynol<sup>3</sup> et socios suos; ubi captus est  
dominus Robertus de Fereres comes Derebeïæ, et apud  
Wyntleshore in custodia missus. Johannes vero de  
Eywile et Baldewinus Wake in fugam versi sunt.

Eodem tempore, die Sanctæ Osithæ,<sup>4</sup> capti sunt equi The almoner's horses seized in Dunstable.  
eleemosynarii in caruca sua de Dunstaple, pretii centum  
solidorum.

Eodem tempore Henricus de Hastynghes, Simon de The barons in Kenilworth castle plunder the neighbouring country.  
Pateshulle, in castro de Kenilleworthe se receperunt,  
et alii qui in castro erant, cotidie pro voluntate sua  
exierunt, et villas adjacentes deprædati sunt: alias  
vero tensaverunt, non omittentes pro domino Edmundo  
filiõ regis, qui apud Warewic cum suis exeuntes de  
castro impedire proposuit. Et erant in castro in ad-  
ventu regis ad obsidendum, mille viri septingenti arma  
portantes et strenui; et mulieres octies viginti; et  
garciones quot ignoramus.

<sup>1</sup> Chiltern.

<sup>2</sup> Kimble.

<sup>3</sup> i.e. Baliol.

<sup>4</sup> Oct. 7.

A.D. 1266. Eodem anno, in festo Sancti Johannis Baptistæ, f. 58 b. venit dominus rex cum exercitu magno apud Kenilworthe, ad obsidendum castrum; et fixis tentoriis a quatuor partibus, sedit rex cum suis ex una parte; dominus Edwardus ex altera cum suis; dominus Rogerus de Mortymer cum suis ex tertia; dominus Edmundus cum suis ex quarta. Et levatis circumquaque machinis novem, quæ vocantur Blidis, lapides jacere non cessabant, confringentes ex his domos et turres ligneas, muros, et opus lapideum prosternere volentes, in nullo damnificare poterant. Castellani vero extra portas castri, et adhuc ulterius versus hostes suos progredientes, in ipsos viriliter et hostiliter multotiens irruerunt, et aggredientes occiderunt quamplures ex parte domini regis, seu aliorum, in tantum quod dominum regem seu dominum Edwardum cum suis, per exitum et invasiones ipsorum de castro, sæpius se et suos armare compulerunt, præ timore: et cum hi, qui in castro erant, ipsos, qui de foris excubias agebant, de die in diem per exitus cotidianos ad pugnam per bikering provocassent; nec hi, qui de foris erant, assultus aliquos castello fecissent; satis deterius sibi quam castellanis accidere compertum est; et sic transiit tempus usque ad festum Omnium Sanctorum.

The dictum of Kenilworth.

Eodem anno, circa festum Sancti Michaelis, dominus legatus et dominus rex, videntes stragem multorum, periculum animarum, et regni detrimentum, volebant ut forma aliqua provideretur, quomodo pax posset reformari. Et quia perpendebant hoc fieri non posse, nisi exhæredati terras suas rehaberent; taliter provisum est, videlicet, quod dominus rex eligeret sex de magnatibus suis, et illi sex viri alios sex eligerent, ita ut essent duodecim, qui pacem et tranquillitatem regni magis desiderarent; de quibus quatuor essent episcopi. Electi vero fuerunt ad hoc episcopus Wygorni-

ensis,<sup>1</sup> episcopus Batoniensis tunc cancellarius,<sup>2</sup> episcopus Exoniensis,<sup>3</sup> et episcopus Menevensis,<sup>4</sup> G[ilbertus] comes Gloverniæ, H[umfridus] comes Herefordiæ, P[hilippus] Bassath, J[ohannes] de Baynol,<sup>5</sup> R[obertus] Walrand, W[arinus] de Bassyngheburne, et quidam alii.<sup>6</sup> Qui duodecim elegerunt supra se dominum legatum, et H[enricum] filium regis Alemanniæ; ita ut quod dicti duodecim providerent et ordinarent, tam super tranquillitate regis et regni, quam super terris exhæredatorum sibi reddendis, et eorundem redemptione taxanda et facienda. Duo vero præmissi ad hoc electi sunt, ut dicta sive ordinationes dictorum duodecim corrigerent, augerent, vel diminuerent, prout paci regis et regni expedire novissent. Tractatis et ordinatis, quæ expedire communitati videbantur, in vigilia Omnium Sanctorum convocato communiter clero apud Coventre per dominum legatum, et convocatis baronibus universis et præsentibus, dictum suum sive ordinationem dictus legatus coram omnibus pronuntiavit. Pronuntiatis vero quibusdam dominum regem tangentibus, de exhæredatis sic provisum est; scilicet, quod omnes illi qui erant apud Norhamtone contra dominum regem, et apud Evesham, et apud Kenylworthe capti, et in conflictu apud Cestrýsfelde, et in castello de Kenylworthe præter H[ugonem] de Hastynghes et J[ohannem] de la Ware darent valentiam terrarum suarum per quinque annos his qui easdem tenuerunt, pro redemptione sua. Dominus vero H[ugo] de Hastynghes, et J[ohannes] de la Ware darent valentiam septem annorum, eo quod magis deliquerunt. Alii autem, secundum quantitatem delicti, darent valorem terrarum suarum per duos; alii per unum annum; ita, quod infra tres annos redemptiones quin-

Sentences  
on the dis-  
inherited  
barons.

<sup>1</sup> Nicholas of Ely.

<sup>2</sup> Walter Giffard.

<sup>3</sup> Walter Bronescombe.

<sup>4</sup> Richard de Carew.

<sup>5</sup> i.e. Baliol.

<sup>6</sup> These were Roger de Someri and Alan de la Zouche.

A.D. 1266. que annorum et septem annorum plenarie solverentur ; et tunc haberent terras suas, et non antea. Ista omnia a tota universitate tam cleri quam baronum, et etiam a domino rege seu filiis<sup>1</sup> ejus fideliter tenenda per juramentum suum firmata sunt. Et cum prædicta demandata essent illis, qui erant in castro, videntes sibi deficere alimoniam, et multos ex infirmitate deficere, et mori, nisi eis infra quadraginta dies sequentes veniret succursus ; responderunt se velle stare dictæ ordinationi. Et sic, asportatis quæ in castello habebant, licentiati recesserunt. Sed illi qui in insula de Eli se receperunt, dictæ ordinationi non adqueverunt, nec exire voluerunt, ut insulam redderent domino regi, sed patriam a viginti leucis circa insulam deprædati sunt, et eandem alimento cujuscunque generis, et aliis quæ sibi necessaria erant, instaurabant.

Those in the isle of Ely still hold out.

Walter Giffard archbishop of York.

Eodem tempore Walterus Giffard, episcopus Bathoniensis, tunc domini regis cancellarius, electus est in archiepiscopum Eboracensem.

The king at St. Edmundsbury, Jan. 20.

Eodem anno, circa octabas Sancti Hilarii, venit rex apud Sanctum Eadmundum, ad obsidendum insulam Eliensem ; et cito post, ad crastinum Purificationis Beatæ Mariæ, fecit dominus legatus convocari archiepiscopos, episcopos, religiosos, ut pacem formarent, si possent, inter dominum regem et insulanos ; et cum ternuntii solemnes essent missi in insulam ad tractandum de pace, nihil profecerunt.

Attempt of the legate for peace. Feb. 3.

A tenth of ecclesiastical property granted by the Pope to the king, who applies for more, but is refused by the clergy.

Eodem anno dominus Papa concesserat domino regi decimam de omnibus proventibus clericorum ; et nihilominus ad prædictam convocationem petiit rex a clero ut sibi ultra decimam prædictam auxilium præstarent ; quod a toto clero communitè contradictum est, præter decimam quæ concessa fuit.

Gilbert de Clare goes

Eodem tempore G[ilbertus] comes Gloverniæ a parlamento apud Sanctum Edmundum convocato sese

<sup>1</sup> *filiis*] filiorum, MS.

subtraxit, et in Marchiam se recepit; volens destruere A.D. 1266.  
 R[ogerum] de Mortuomari, eo quod provocavit domi- against  
 num regem, ut dicebatur, contra eum. Sed utrum fuit Roger  
 quod idem comes congregavit ad se ibidem plures mag- Mortimer.  
 nates et alios, qui in manu armata sibi assisterent, (et  
 erat multitudo copiosa,) quia proposuit amovere alieni-  
 genas a terra, ex quo dominus rex noluit sicut fuerat  
 conventum inter eos? Voluit etiam quod exhæredati His wish  
 omnes sesinam terrarum suarum obtinerent; et tunc that the  
 arbitrio bonorum virorum, per redemptionem rationa- disin-  
 bilem, secundum quantitatem cujuslibet delicti, puni- herited  
 rentur: et super his nuntios destinavit domino regi barons  
 sollempnes, ut ita fieret. should  
have their  
lands re-  
stored.

Anno gratiæ MCCLXVII., circa Pascha, dictus comes f. 54.  
 Glovernæ quamplurimum est iratus, quia rex noluit This is at  
 facere exhæredatis gratiam, quam petebat; propter quod, first re-  
 cum multitudine armatorum infra Londoniam se recepit. fused by  
 Et cives hoc permiserunt, quia comes habuit literam the king,  
 domini regis super hoc patentem, quam civibus liberavit. and the  
earl goes  
to London.

Dominus Johannes de Deywilla de ultra Trentam  
 veniens cum grandi comitatu, se comiti sociavit.

De insula etiam de Ely plurimi exierunt similiter Some of  
 comitis in succursum; unde quidam, qui cum Radulfo the discon-  
 Pyroth fuerant, curiam nostram intrarunt. Et solvimus tented in  
 eis decem marcas, quas prior noster promiserat dicto the isle of  
 Radulfo pro tuitione sua habenda. Præterea ceperunt Ely join  
 bonum equum nostrum de molendino, et omnes equos the earl of  
 quos in villa reperierunt. Bartholomæum etiam Juve- Gloucester.  
 nem duxerunt, ut prisonem. Et sic domino Johanni  
 de Deywilla apud Wenge occurrerunt; et inde simul  
 Londoniam sunt profecti.

Post Pascha statim Johannes de Deywilla cum exer- John de  
 citu magno egredi debuit [de] Londonia, et irruere in Dayville.  
 regem repente, tunc prope Cantebrugge constitutum.  
 Uxor<sup>1</sup> comitis Glovernæ, quæ occulte ad eum Lon-

<sup>1</sup> Alice of Angoulême, daughter of the count de la Marche.

A.D. 1267. doniam venerat, domino regi patruo suo hoc consilium nuntiavit. Et dominus rex et rex Alemanniæ inde discedentes, per Dunstaple transitum fecerunt, et apud Wyndeleshores abierunt. In eodem transitu duo Walenses pro roberia facta in Dunstaple, extra villam capite truncabantur.

Two Welshmen beheaded at Dunstable for robbery.

The king at Stratford against G. de Clare,

but peace is made.

Et dominus rex Angliæ cum toto exercitu suo, et cum baronibus majoribus de parte Aquilonis, Londoniam obsedit ex parte de Stratford, ut dictum comitem et suos expugnaret. Sed, mediantibus rege Alemanniæ et Philippo Basseth, pax est inter regem et comitem reformata; et exhæredati nihil emolumenti per illam pacem habuerunt; pacificæ tamen discesserunt.

Capture of the steward of the earl of Gloucester by Reginald de Grey.

Henricus de Puderescuhe, senescallus comitis Glouerniæ, de Londonia adiit manerium Galfridi de Sancto Leger apud Offele,<sup>1</sup> et illud combussit; et inde cum grandi comitatu suo apud Brichulle divertit; et insecutus est eum Reginaldus de Grey cum exercitu suo, et dictum Henricum inermem, et nihil mali suspicantem, cepit, et circiter triginta homines de nobilioribus qui cum eo fuerant interfecit; quosdam vivos retinuit; et plurimi evaserunt.

Prince Edward obtains possession of the isle of Ely. Submission of the barons,

and restoration of their lands.

Eodem anno dominus Edwardus, filius regis Angliæ, insulam de Ely introivit, ex permissione et scientia [. .]<sup>2</sup> matris Nicholai de Seggrave, quæ aditum dictæ insulæ tunc habebat. Robertus Pecche, et frater suus, Nicholaus de Seggrave, Radulfus Pyroth, et cæteri capitanei se et dictam insulam reddiderunt dicto domino Edwardo sub hac forma: videlicet, quod ipsi, et omnes in insula cum eis commorantes, liberum haberent egressum cum hernasio suo, et cum omnibus quæ ad eos pertinebant. Quod et factum est libere, et sine omni impedimento. Et post hoc omnes qui redemptiones suas facere voluerunt, juxta dictum legati apud

<sup>1</sup> Offley in Hertfordshire.

| <sup>2</sup> Blank in MS.

Kenelworthe, terrarum suarum seysinam integre habuerunt. A.D. 1267.

Gyle de Dunstaple, Ambrosius, Michahel, et quidam alii de eadem, ab insula revertentes in Dunstaple morabantur, ebrietatibus et luxuriis et latrociniiis insistentes. Propter quod timentes comprehendi a patria discesserunt, et alibi inedia vel suspendio vitam miserime terminabant. Cæteri quoque, qui latrunculi fuerant in insula, ad propria remeantes, morte pessima perierunt.

End of  
some of the  
thieves  
who were  
with them.

Anno gratiæ MCCLXVIII. Octobonus, tunc legatus domini Papæ, præsentibus episcopis Angliæ et prælatis, juxta officii sui debitum, concilium celebravit; in quo tranquillitati ecclesiæ, statui regni, virisque religiosi plura inseruit fructuosa.

Council  
held by  
the legate  
Ottobonus.

Archidiaconatus Bokingamensis, in favorem dicti domini legati, collatus est domino Percivallo, fratri suo germano; et præbenda de Aylesburi data est eidem. Decanus et capitulum Lincolnæ retinent præbendam, et pro ea dant Percivallo annis singulis quadringentas marcas. Emolumentum archidiaconatus totum cessit dicto archidiacono.

Percival de  
Lavana  
made arch-  
deacon of  
Bucks.

Henricus de Sandwyz, episcopus Londoniensis, qui propter familiaritatem Simonis de Monteforti, suspensus fuerat per legatum, in curia domini Papæ perduravit. De episcopatu suo nil habebat præter quandam summam pecuniæ quam legatus in suo discessu quasi misericorditer ei dedit.

Henry de  
Sandwich  
bishop of  
London.

Anno gratiæ MCCLXIX. Ricardus Lincolnensis episcopus, qui super eadem familiaritate vocatus, data ingenti pecunia, emerat sibi pacem, et ad partes se transtulerat transmarinas, adhuc ibidem cum moderata familia moram traxit. Magister Johannes de Maydeston interim episcopatum Lincolnensem custodivit nobiliter et sensate, et sine querela.

f. 54 b.  
The  
bishoprick  
of Lincoln  
in charge  
of John de  
Maiden-  
stone.

Magister Petrus de Aldeham, archidiaconus Bedfordiæ, qui propter favorem domini regis multum

Archdea-  
conry of  
Bedford.

A.D. 1269. apporiatu fuerat per barones, et cum dicto episcopo transfretaverat, ibi similiter morabatur. Martinus de Pecham, clericus dicti P[ercivalli], habuit archidiaconatum ad firmam. Iste primo fecit apparitores receptores pecuniæ archidiaconatus, quam decani percipere consueverunt. Et hoc jam in consuetudinem est conversum. Episcopus rediit in tempore ad partes Angliæ: sed dictus archidiaconus non rediit, quia mortuus est ibidem.

Quarrel  
between  
the con-  
vent and  
David of  
Flitwick.

Inter nos et David de Flitewyc, tertium filium scilicet David et Illariæ, facta est contentio his de causis. Nos emimus quandam partem bosci de feudo nostro, de Simone filio Silvestri, quæ proxima est et contigua bosco dicti David, quam emit de Nicholao de Tynгри, et vocatur Le Mentel, in suum præjudicium, ut dixit. Item, emimus subtus boscum suum ex parte del Suth quandam acram<sup>1</sup> terræ; et alteram partem terræ subtus boscum suum ex parte del Est, infra le Stochkingge. Item, asportavimus quandam partem prati de J. Capucio illius acræ, quam Galfridus Damesone tenuit de feudo nostro. Quæ quidem acra debuit ad nos descendere de jure, eo quod idem Galfridus bastardus erat; et unde idem David bladum asportavit, eo quod ipse prius scivit mortem ipsius Galfridi. Item, alicubi in campo aravimus divisas, feudum suum et feudum nostrum dividentes; ubi scilicet terras habuimus utrobique. Item, apud Rokeshoc, inter boscum nostrum et terram dicti David, quæ vocatur le Arem, fecimus fossatum de solo ipsius, decem pedum et amplius latitudinem continentem. Et credebatur David quod hoc fecerimus sine waranto, factum suum pristinum non recordans. Item, petivimus extra iudicium ab eodem decimam lactis, agnorum, vitulorum nobis fieri, prout fit in vicinis ecclesiis circumquaque;

<sup>1</sup> *acram*] terram, MS.

et in parochia de Flittewic solebat fieri ab antiquo, A.D. 1269. non obstante aliqua consuetudine contraria de permissione nostra et gratia usitata. Item cambiavimus terras apud Rokeshoc cum villanis et liberis suis. Omnia prædicta dixit David per nos fieri pro suo gravamine et exhæredatione.

E contra, prædictus David in illa parte bosci quæ fuit Simonis Silvestre, postquam fuimus inde feofati, caretariam viam fecit, quod antea non fiebat. Item, haytiam suam, et fossatum, boscum quem emimus de Symone Wymarc et boscum suum dividentem, prostravit et solo tenus adæquavit, faciens per medium bosci nostri viam caretariam omnibus egredientibus boscum suum et etiam omni hora. Item, quotienscunque fecerimus fossata in solo nostro ad impediendum hujusmodi nocumenta, fossata nostra reimplevit, unde deteriorati sumus ad valentiam quadraginta solidorum in defensionem juris nostri, et in ejus violentiam repellendo.

Item conquestus est de nobis senescallus comitissæ de Albemare,<sup>1</sup> ad quam villæ de Flittewic et de Husseburne<sup>2</sup> dotis nomine tunc spectabant, dicens se et suos ita et toties per nos et nostros molestatos et oppressos, quod non potuit tenementum suum versus comitissam defendere. Item, conquestus est quod nos occupavimus in prædictis villis medietatem feudi sui; et quod ei nolumus respondere de servitio suo. Item, quod habemus ingressum in illis terris sine waranto.

Complaint of the steward of the countess of Albemarle (Isabella de Fortibus) against the convent.

Et ballivus dominæ comitissæ viginti-quatuor armatos apud Rokeshoc destinavit, et, clam custodibus nostris, cepit sex boves nostros de caruca; et apud Craule duodecim boves de caruca, et apud Roddestune<sup>3</sup> satiavit, ubi duodecim septimanis fuerant im-

<sup>1</sup> Isabella, widow of William de Fortibus, daughter of Baldwin, earl of Devon.

<sup>2</sup> Husborn-Crawley.

<sup>3</sup> Roxton.

A.D. 1260. parcati; ita quod deliberari non valebant. Remedium a curia domini regis habere non potuimus, quia dominus Edmundus, filius regis, hæredem<sup>1</sup> comitissæ habuit in uxorem. Post hæc pacem fecimus cum comitissa; et ipsa ratificavit ingressum nostrum; et dedimus ei quinque marcas. Et sic deliberata sunt averia nostra, datis viginti solidis pro custodia.

The quarrels made up with the countess,

and with David.

Tandem inter nos et prædictum David amicabiliter sic convenit; quod totus boscus Simonis et aliorum nobis remaneret; et quod ibi ulterius viam ultra solum nostrum non faceret, nec etiam vendicaret; quod de prædicta terra Galfridi Damesone, nobis remaneret pratum, et dicto David terra arabilis, in futurum; quod divisæ apertæ inter feuda ubi terras habuimus hinc et inde in posterum sic manerent; quod fossatum nostrum apud Rokeshoc inter boscum nostrum et terram suam pacifice haberemus. Fecimus enim constare dicto David, quod Rogerus de Sancto Albano, custos de Rokeshoc, antequam fossatum faceret, assensum ejus habuit in omnibus et etiam voluntatem; et quod propter hoc dederit ei ad valentiam viginti solidorum; quod cambium terrarum cum hominibus suis stet et teneatur, quia est ad profectum dicti David et hominum suorum; quod terras quas emimus subtus boscum suum pacifice habeamus, sicut eas quæ sunt de feudo nostro, unde nihil ad eum. Promisit etiam dictus David, quod in dictis boscis, pratis, pasturis, et aliis rebus ad nos spectantibus, nos de cætero indebite non gravabit. Et in hunc modum omnes offensæ et omnia præterita gravamina alterutrum sunt remissa. De modo vero decimandi sic convenit; videlicet, quod de lacte, vitulis, et agnis, ex nostra gratia speciali, dictus David daret decimam in argento, sicut ex permissione alias consuevit; dum tamen hoc in præju-

f. 55.

<sup>1</sup> Aveline de Fortibus, sister of Thomas de Fortibus, earl of Albemarle.

dicium nostræ ecclesiæ non vertatur, et gratia nostra A.D. 1262.  
in consuetudinem non trahatur.

Eodem anno quievit regnum Angliæ, hoc excepto, Peace in England, with some exceptions.  
quod milites quidam, et alii plures qui cum comite de Ferrares fuerant, post imprisonmentem ipsius in partibus Pecci, se traxerint ad forestam, et ibi morabantur. Isti partes illas undique devastantes, optimum equum, quem custos noster de Bradeburne habuerat, abducarunt.<sup>1</sup> Qui postea amici nostri effecti, nobis in omnibus pepercerunt, bona aliorum religiosorum deprædantes.

Anno gratiæ MCCLXX. dominus Edwardus, filius regis Prince Edward wounded by an assassin at Acre.  
primogenitus, in Terra Sancta apud Accon constitutus, a quodam assassino vulneratus est in brachio suo cultello venenato; tamen, post multas angustias toleratas, a vulnere est sanatus; et percussor ejus captus est et occisus.

Dominus Henricus rex, pater ejus, præ senio et Illness of Henry III.  
ægritudine valetudinarius est effectus.

Proceres regni Angliæ in pluribus locis, propter regis Oppression of the poor by the barons.  
impotentiam, pauperes opprimebant; nec fuit ex parte regis qui justiciam faceret tribulatis.

De latrunculis qui erant in insula de Ely cum Deaths of some of the Ely robbers and other thieves.  
baronibus, Henricus de Albemare, qui habuit equum nostrum de molendino, propter furtum, in Francia est suspensus; miles erat. Petrus de Nevile, miles, apud Bruges<sup>2</sup> est suspensus. Johannes de Lymonges, miles, suspensus est propter furtum. Gregorius de Caudewelle, miles, obiit apud Neugathe. Johannes dictus de Suthun clericus, Hugo de Caudewelle, Robertus de Weresle, et quidam Galfridus socius eorum, qui fuerant ad roberiam abbatiæ de Stanle, sæpius apud Dunstaple divertebant. Et cum obsessi essent undique et capiendi, Johannes clericus affugit ad ecclesiam nostram, et inde abjuravit regnum Angliæ; et apud Oxoniam postea

<sup>1</sup> Sic.

| <sup>2</sup> Bridgenorth.

A.D. 1270. interfectus est, sine sacramentis ecclesiasticis. Tres vero socii ejus capti sunt per ballivos et inprisonati; et prior habuit equos eorum quinque, et hernasium et armaturas speciosas. Isti tres latrones missi sunt apud Neugathe Londoniæ; unde Galfridus obiit in prisona; Hugo et Robertus per corruptam inquisitionem sunt deliberati; et recuperaverunt sua catalla de priore. Item, hi duo capti sunt Londoniæ, et Hugo est suspensus; Robertus obiit in prisona. Ricardus de Offenthone captus Londoniæ est suspensus.

Transla-  
tion of S.  
Edward  
the Con-  
fessor,  
Oct. 13.

Eodem anno in festo Sancti Edwardi, in Octobri, translatus est Sanctus Edwardus in novum feretrum pretiosum, quod ei dominus rex Henricus fecerat fabricari. Item, celebrata est ipso die prima missa sollemnis in ipsa ecclesia, quam idem rex propriis sumptibus ædificaverat. Et facta est ibi lætitia magna valde; et rex dedit plurima et grandia donativa.

Adam de  
Chillenden,  
prior of  
Canter-  
bury,  
elected  
arch-  
bishop, but  
opposed by  
the king.

Anno gratiæ MCLXXI., cum constaret monachis Sanctæ Trinitatis Cantuariæ de morte Bonefacii, sui archiepiscopi, priorem suum in archiepiscopum elegerunt; contra cujus electionem dominus rex se opposuit, et negotium illud in curia domini Papæ est diutius ventilatum.

Willelmus de Wederhore die Epiphaniæ in canonicum est admissus.

Death of  
Richard,  
king of  
Germany.

Ricardus rex Alemanniæ, frater regis Angliæ et comes Cornubiæ, obiit mense Februarii; et in abbatia de Hayles, quam ipsemet nobiliter construxerat, honorifice est sepultus. Iste Ricardus rex habuit Sunedone<sup>1</sup> in maritagium cum matre<sup>2</sup> Ricardi comitis Gloverniæ, et tenuit illud per quadraginta annos. Toto tempore illo, et semper ante, homines de Sunedone thelonium in Dunstaplia præstiterunt; sicut fecerunt et adhuc

<sup>1</sup> Sundon, in Bedfordshire, near Dunstable.

<sup>2</sup> Isabella, daughter of William

Marshal, earl of Pembroke, and widow of Gilbert de Clare.

faciunt homines de Luthone,<sup>1</sup> cujus membrum Sune- A.D. 1271.  
done est. Post obitum dicti regis Ricardi, manerium  
de Sonedone devenit ad Gilebertum, comitem Glover-  
niæ. Tunc primo homines de Sonedone subtraxerunt  
se a præstatione thelonei in Dunstaple, propter poten-  
tiam comitis et impotentiam prioris.

Anno gratiæ MCCLXXII. Edmundus, filius regis Marriage  
Alemanniæ, duxit in uxorem [Margaretam],<sup>2</sup> sororem of Ed-  
Gileberti, comitis Gloverniæ; et Sunedone datum est mund, earl  
ei in liberum maritagium cum eadem. Et homines de of Corn-  
Sunedone statim theloneum nostrum detinebant. Tunc wall, and  
dominus Simon, prior noster, adiit dictum Edmundum Margaret,  
comitem, et petiit seysinam thelonei sui sibi reddi; daughter  
unde injuste per Gilebertum comitem fuerat dissey- of Richard  
situs: et dictus comes concessit petitionem prioris. de Clare.  
Sed comes voluit super hoc certificari; et dedit priori f. 55 b.  
literam suam de inquisitione ad ballivos suos de  
Sunedone; sed prior non est amplius prosecutus.

Eodem anno Alexander<sup>3</sup> Papa X. cassavit priorem Election of  
Sanctæ Trinitatis Cantuariæ, quem monachi elegerant Adam de  
in archiepiscopum: et dedit illam dignitatem fratri Chillenden  
Roberto de Kelewardeby, de ordine Prædicatorum tunc quashed.  
in Anglia constituto. Robert  
Kilwarby  
archbishop  
of Canter-  
bury.

Eodem anno in æstate expendimus in duro blado 140 marks  
empto septies viginti marcas; et incepimus expendere spent in  
de novo blado in principio Augusti; unde expendimus hard corn.  
ante festum Sancti Michaelis quadringenta quarteria.

Eodem anno, in festo Omnium Sanctorum, obligavi The priory  
mus nos pro Radulfo Pyroth mercatoribus de Cadurco bound to  
de sexies viginti marcis. Et habuerunt lanam nostram the mer-  
de Pecco; scilicet, quemlibet saccum pro octo marcis, chants of  
donec eis dicta pecunia redderetur. Nos vero habui- Cahors for  
mus redditum dicti Radulfi de Herlingdone et Wene- 120 marks.

<sup>1</sup> Luton.

<sup>2</sup> Blank in MS.

<sup>3</sup> Sic, an error for Gregory.

A.D. 1272. rugge ; et incurrimus damnum maximum per hoc factum.

Robert of Scarborough admitted parson of Rushden.

Eodem tempore obiit Robertus persona de Russe-dene ; et Robertus de Scardebure ad nostram præsentationem admissus est ad eandem. Petrus Basseth præsentavit Johannem fratrem suum ; et composuimus cum dicto Petro, quamquam nihil juris haberet, pro redimenda vexatione. Et habuimus literam de quietâ clamantia.

Priors of Caldwell.

Walterus de Cadendone, prior de Caudewelle, dudum canonicus Dunstapliæ, sponte prioratum suum in manu episcopi<sup>1</sup> Lincolnensis resignavit ; et Matthæus statim ipso die electus est et installatus. Et dictus Walterus obiit infra octo dies ; et Matthæus primam missam in prioratu pro ipso celebravit, et eum honorifice sepelivit.

A fine of 4 marks paid.

Eodem anno, finem fecimus de quatuor marcis, pro vicesima domino Edwardo concessa, quando adiit Terram Sanctam.

Death of Henry III., Nov. 16. His burial on Nov. 20. Edward I. proclaimed Nov. 22.

Eodem anno, die Sancti Edmundi confessoris, obiit Henricus rex Angliæ tertius ; et regnavit quinquaginta-sex annis, viginti-quatuor diebus : die Sancti Edmundi regis apud Westmonasterium est sepultus. Die Sanctæ Cecilie magnates regni nominarunt Edwardum filium suum in regem, qui tunc in Terra Sancta moram traxit ; et justitiarios et custodes regni nomine ipsius Edwardi constituerunt ; et ex tunc cœpit currere data sua, et deinceps.

Vicarage of Harlington.

Eodem anno et die obiit Johannes persona de Herlingdone, qui per duodecim annos tenuit ipsam ecclesiam ; et præsentavimus magistrum Willelmum de la Mare ad eandem. Radulfus Pyroth opposuit se contra nostram præsentationem. De hoc, anno proximo sequenti invenies processum.

Opposition to the convent's nominee. v. p. 256.

Eodem anno, die Sancti Vincentii<sup>2</sup> Michael de Pecco

<sup>1</sup> Richard de Gravesend.

| <sup>2</sup> Jan. 22.

in canonicum est admissus; qui quintum-decimum A.D. 1272. ætatis annum tunc agebat.

Dominus Rogerus de Cumethone, die Nativitatis Beatæ Mariæ<sup>1</sup> præcedenti, in canonicum est admissus.

Eodem anno, in crastino<sup>2</sup> Sancti Freemundi, obligavimus nos et posteros nostros, quod singulis diebus in missa de Domina, in conventu, orationem faciemus specialem pro anima Johannis de Crachale sic, *Miserere, quæsumus, animæ famuli tui Johannis, etc.* Item, promisimus, quod per decennium sequens celebrari faceremus per unum de nostris, singulis septimanis, tres missas, scilicet, *requiem* pro anima dicti Johannis, et tres missas de Domina, scilicet *salutationem*. Et deputavimus ad illud officium peragendum, fratrem Johannem de Waltre, concanonicum nostrum; et ipse illud in crastino Sancti Dunstani<sup>3</sup> inchoavit, et veraciter adimplevit. Item, pro anima dicti Johannis admisimus in elemosynaria nostra Simonem clericum de Westone cæcum; qui ibidem diutissime nostris sumptibus perduravit; scilicet per decem annos.<sup>4</sup>

The priory undertakes masses for John de Crachale.

A blind man taken into the convent for him.

Magister Johannes de Houctone et Gyrardus de Ely, executores dicti Johannis, ad administrandum habentes plenariam potestatem, nobis condonarunt sexies-viginti marcas, quatuordecim marcas, et amplius; ut in eorum litera continetur. Cautionem quoque nostram de illa pecunia et ampliori nobis restituerunt, protestantes, sibi satisfactum esse de tota pecunia, in qua dicto Johanni a mundi origine tenebamur.

His executors.

Eodem anno Willelmus le Rus, prior de Neuham,<sup>5</sup> obiit, et Michael, ejusdem domus canonicus, successit ei.

Anno gratia MCCLXXIII. concessa est a clero domino Edwardo regi decima de ecclesiasticis proventibus per

Amount paid by the priory for

<sup>1</sup> Sept. 8.

<sup>2</sup> May 12.

<sup>3</sup> May 20.

<sup>4</sup> *scilicet . . . annos* is a later insertion.

<sup>5</sup> Newenham, in Bedfordshire.

A.D. 1273. tres annos, secundum taxationem Northwicensem. Tunc solvimus de uno termino pro quatuor ecclesiis nostris in decanatu de Dunstaple xxxi solidos; et pro quatuor ecclesiis in decanatu de Flitta quatuordecim solidos, octo denarios. Item, pro ecclesiis nostris in archidiaconatu Northamtone sedecim solidos, tres denarios. Item, pro secundo termino pro dictis ecclesiis solvimus tantundem.

A lease for five years taken of Lidlington church.

Eodem anno cepimus ad firmam ecclesiam de Lithlington ad terminum quinque annorum, videlicet, singulis annis pro octodecim marcis; et præterea dedimus procuratoribus suis quinque marcas ad palefridos.

Death of John de Bothleforde.

Eodem anno, in Paschali tempore, obiit Johannes de Bothleforde, filius Jordani. Iste confirmavit nobis ante mortem suam quicquid habuimus de feudo suo, et omnia puravit adhuc in bona prosperitate constitutus; scilicet in Natali Domini præcedenti.

Writ of *Quare impedit* respecting the church of Harlington. f. 56.

Anno regni regis Edwardi primo, a die in quindecim dies, prior de Dunstaple summonitus fuit ad recognitionem Radulfi Pyroth de placito *Quare impedit* ipsum præsentare idoneam personam ad ecclesiam de Harlington, quæ vacat, et ad, etc. Et prior venit, et concordati sunt per licentiam. Et prior dat unam marcam pro licentia concordandi. Et est concordia talis, quod prædictus Radulfus recognovit advocationem dictæ ecclesiæ esse jus ipsius prioris et ecclesiæ suæ Sancti Petri de Dunstaple, et illam remisit et quietam clamavit de se et hæredibus suis, prædictis priori et successoribus suis, et ecclesiæ suæ prædictæ in perpetuum; et ideo consideratum est quod prædictus prior recuperet seysinam suam ad prædictam ecclesiam; et habeat breve ad Lincolnensem episcopum,<sup>1</sup> quod, non obstante reclamatione prædicti Radulfi, ad prædictam ecclesiam personam idoneam admittat. Et præterea, habet cyrographum. Et sic magister W. de la Mare

<sup>1</sup> Richard Gravesend.

ad nostram præsentationem ad dictam ecclesiam admis- A.D. 1273.  
sus. Et quia dictus Radulfus Pyroth noluit prosequi, W. de la  
Mare pre-  
sented.  
ad levandum cyrographum gratia, quam uni ex suis  
promisimus, expiravit.

Eodem anno, die Sancti Georgii, Georgius de Can- George de  
tilupe, tunc plenæ ætatis, seysitus est de Eytone, Cantilupe  
put in pos-  
session of  
his lands,  
April 23.  
Houcstone, et aliis terris suis. Iste Georgius in festo  
Nativitatis Beatæ Mariæ confirmavit et satisfiavit et  
puravit nobis ingressum quem habuimus in terris Jo-  
hannis de Eltesdone in Toterho, quæ fuerunt de feudo  
suo, pro viginti marcis. Iste Georgius circa festum His death,  
Nov. 1.  
Omnium Sanctorum proximo sequens obiit. Et una  
medietas terrarum suarum descendit ad Eudonem La  
Suche, qui primam sororem<sup>1</sup> ejus habuit in uxorem;  
altera medietas descendit ad [Johannæ]<sup>2</sup> sororem  
ejusdem Georgii, quam Henricus de Hastings, tunc  
mortuus, habuit in uxorem.

Eodem anno solvimus Londoniæ ad scaccarium do- Fourmarks  
mini regis quatuor marcas de fine, quem fecimus pro paid by the  
vicesima domino Edwardo concessa; et habuimus inde priory for  
the twen-  
tieth to  
the king.  
talliam, quam portantes ad majus scaccarium, recepi-  
mus literam de quietancia ad vicecomitem per viridem  
ceram.

Eodem anno concessimus Bartholomæo Juveni et A chantry  
Ricardo filio suo, quod habeant suo perpetuo cantariam granted  
in capella quam idem Bartholomæus primo erexerat at Hum-  
bershoe,  
apud Humbristeho, salva indemnitate matricis ecclesiæ  
de Stadham; post quorum decessum cantaria mox  
cessabit.

Eodem anno concessimus eandem gratiam celebrandi and at  
domino Petro Le Loring apud Chalgrave, et Petro Chalgrave.  
filio suo.

Eodem anno sumptibus parochianorum renovatus fuit The body-  
cumulus ecclesiæ nostræ de Dunstaple; scilicet ab of Dun-  
stable  
altari ad crucem, usque ad ostium occidentale versus church re-

<sup>1</sup> Milesenta.

<sup>2</sup> Blank in MS. See Roberts's | Calendarium Genealogicum, i.

p. 197.

- A.D. 1273. le North. Henricus Chadde majores expensas apposuit  
stored at the cost of the parish. circa illud.
- Death of bishop Henry de Sandwich. Eodem anno obiit Henricus de Sandwiz, episcopus  
Londoniensis; et successit ei magister Johannes de  
Cheshulle, tunc decanus Sancti Pauli.
- Pigeon-house built. Eodem anno fecimus columbarium magnum juxta  
satrinum.
- Mill built. Eodem anno fecimus molendinum ad ventum super  
Schykes-acher.
- Eodem anno Thomas de Ethone factus est vicarius  
de Segenho.
- Eodem anno Willelmus de Ely factus est vicarius  
de Husseburne.
- Great mortality. Eodem anno fuit in partibus nostris mors magna  
hominum, et præcipue personarum, vicariorum, et cle-  
ricorum.
- King Edward's return from the Holy Land. Rex Edwardus rediens de Terra Sancta, a rege  
Franciæ, consobrino suo, honorifice est susceptus. Et  
restituit ei rex Franciæ plures terras ad ipsum perti-  
nentes. Inde rex Edwardus Wasconiam est profectus;  
et fecit duram vindictam de his, qui conspiraverant  
contra eum. Glastonium de Byerne, proditorem princi-  
palem, cepit vivum, qui postea latenter evasit; postea  
fecit pacem.
- Gaston de Bearne captured. Eodem anno, in Decembri, primo diximus in con-  
ventu *Maria plena gratiæ, mater misericordiæ; tu  
nos ab hoste protege; in hora mortis suscipe.*
- Joseph de Chauncy made treasurer. Eodem anno frater Josep, Hospitalarius<sup>1</sup> Jerusalem,  
factus est thesaurarius domini regis in Anglia capitalis.  
Hujus consilio, ut dicitur, primo data est regi de quo-  
libet sacco lanæ transfretando dimidia marca; sed  
quidam Poncius de Ponto mercator auctor fuit.
- The lands of Eleanor de Montfort restored. Eodem anno dominus rex restituit Alienoræ, comi-  
tissæ Leyrcestriæ, terras suas in Anglia, quæ ei nomine  
dotis competebant, ratione Willelmi Mariscalli, primi

<sup>1</sup> i. e. prior of the Hospital of S. John of Jerusalem.

mariti sui. Ista Alienora, post occisionem Simonis de Monte-forti secundi viri sui, in castrum de Doffra se tenebat. Postmodum castrum reddidit regi, et in partibus Franciæ morabatur; et cum ea filia sua Alienora moram traxit. Simon de Monteforti junior, et Ricardus frater<sup>1</sup> ab Anglia evaserant, et ad matrem suam veniebant, et in illis partibus obierunt. Gwydo, eorum frater, evasit a castro de Doffra; et a Karolo,<sup>2</sup> rege Siciliæ, honorifice est susceptus. Iste Gwydo propter vassalagium suum, procurante rege Karolo, filiam et hæredem comitis De la Bere<sup>3</sup> duxit in uxorem, et magnus effectus est in partibus illis; sed propter occisionem Henrici nepotis sui, filii regis Alamanniæ, quem apud Witerbiam occidit in ecclesia, multum humiliatus est. Americus de Monteforti cum Alienoram, sororem suam, duceret ad nubendum Leulino, principi Walliæ, cum ea captus est in mari. Et post longam incarcerationem a rege et a clero deliberatus est per dominum Martinum Papam quartum. Et dicta Alienora mater uno anno habuit terras suas, et obiit.

History of  
De Mont-  
fort's  
children.

Death of  
Eleanor de  
Montfort.

Eodem anno Eudo la Suche cum Milesenta uxore sua seysitus est de Houctone et Eytone, et aliis terris, quas habere debuit ratione Georgii de Cantilupe defuncti. Iste favorabilis in principio nobis fuit; postea male se habuit, ut infra.<sup>4</sup>

Eudo la  
Suche and  
his wife  
have seisin  
of their  
lands.

Eodem anno in Octobri finem fecimus cum magistro Reymundo pro temporalibus nostris per loca, de duobus annis; et solvimus viginti marcas. Et tunc fuit summa bonorum nostrorum per annum, centum libræ, septem libræ, secundum taxationem magistri Constantini et G. de Tantone.

f. 56 b.  
The yearly  
income of  
the priory  
1077.

Eodem anno solvimus quadraginta solidos procuratoribus qui pro ordine Sancti Augustini adierunt concilium apud Lugdunum.

<sup>1</sup> et Ricardus frater is in the margin.

<sup>2</sup> Charles of Anjou.

<sup>3</sup> Margaret, daughter of count Adobrandini Rosso dell'Anguillara.

<sup>4</sup> v. p. 261.

- A.D. 1273. Eodem anno dedimus vicariam de Chalgrave Waltero de Radenhore; et Galfridus Le Lorenge eam recusavit.
- Vicarage of Chalgrave.
- Eodem anno dedimus vicariam de Stodham Thomæ de Rothelande; qui parvo tempore tenuit eam. Et dedimus eam Willelmo de Stoktone seni capellano.
- Vicarage of Stodham.
- Eodem anno solvimus quinque libras quindecim solidos pro decima secundi anni.
- Second year's tenth paid.
- Eodem anno et tempore factus est apparatus magnus contra adventum domini Edwardi regis, qui non venit, per Glastonio de Byerne præpeditus.
- Preparation for the king's arrival.
- Eodem anno et tempore Radulfus Pyroth inprisonatus est Londoniæ, eo quod mercator quidam appellerasset eum.
- Hard frost in March.
- Eodem anno, mense Martio, fortissimum gelu fuit; et duravit diu.
- Anno gratiæ MCCLXXIV., in Paschali tempore, obiit Simon de Pateshulle; et Johannes filius ejus fecit Simoni, tunc priori, homagium pro terra de Grimescothe; et invadiavit ei relevium, scilicet quadraginta sex solidos, sex denarios.
- Homage done to the prior for Grimescot.
- Eodem anno uxor Benedicti Juvenis sponte præcipitavit se in puteo, et obiit. Et quia nolumus eam admittere ad sepulturam, Hospitalarii nos implacitaverunt. Composuimus cum eis, quia timuimus eorum privilegia.
- Suicide of the wife of Benedict Youngman.
- Eodem anno, in festo Nativitatis S. Johannis Baptistæ, sub Gregorio Papa X., concilium generale celebratum est [apud] Lugdunum Galliæ. In eodem concilio concessa est a clero decima sex annorum in subsidium Terræ Sanctæ; scilicet, de omnibus proventibus indistincte. In eodem concilio fuit ordo Fratrum de Sacco reprobatus; ita quod ex tunc neminem admitterent ad suam professionem. Plures etiam alii ordines, qui de novo pullulaverant, et possessiones non habebant, simili modo sunt prohibiti; unde multi ex eis ad alias religiones convolarunt. Ordo Fratrum Sancti
- Council of Lyons, June 24.
- The number of religious orders checked.

Augustini, et ordo Fratrum de Carmello, propter sui A.D. 1274. antiquitatem, a concilio sunt accepti.

Eodem anno Nicholaus de Aldehuri, qui de ordine Fratrum Prædicatorum ad nos venerat et concanonicus noster erat per novem annos, ad eundem ordinem est reversus.

Eodem anno Thomas Inge, ballivus Eudonis la Suche, in visu franc-plegii sui apud Houctone imprisonavit Johannem de la Chuke, hominem nostrum; quia in ipso visu per decenas illius curiæ de latrocinio fuerat indictatus. Postea, quia idem Johannes noster homo fuit, dictus ballivus ipsum ad nostram prisonam liberavit. Et prædictus Eudo die nono Junii apud Chaldecothe ignotam gentem misit cum vi et armis; et fracta ibidem prisona nostra, dictum Johannem inde abstulit, et posuit in suam prisonam; dicens, quod franc-plegium vel emendas ibidem non permetteret nos habere. Item in prædicto visu franc-plegii fuit a rusticis præsentatum, quod prior fecerat in campis de Houctone super dominum quasdam purpræsturas in locis ubi eorum dominica simul jaceant: propter quod prædictus dominus distrinxit prædictum priorem ita rigide et tam dure, quod viginti-quatour equi mortui sunt priori. Et præterea terra prioris in Houctone inculta jacuit ipso anno; unde prior deterioratus fuit ad viginti libras et amplius. Item prædictus Eudo prostravit patibula dicti prioris apud Edessuthe, quæ a fundatione villæ de Dunstaple ad ipsam libertatem pertinebant, sine omni impedimento. Item prædictus Eudo prostravit boscum suum proprium juxta Sortegrave; et solum inclusit una haycia, ubi prior et omnes prædecessores communabant. Item dictus Eudo distrinxit dictum priorem pro annuo reddito viginti-quinque solidorum; quem redditum dixit sibi pertinere et deberi ex assignatione hæredis magistri Simonis Bobelin pro terris in Houctone. Frater Simon tunc prior pro tribus primis articulis implacitavit

Attack on  
the gaol  
and the  
prior's  
gallows by  
Eudo la  
Suche.

He and his  
wife are  
sued by

A.D. 1274. dictum Eudonem et uxorem ejus Milesentam per breve de transgressionem coram rege.

the prior by writ of trespass, and summoned before the king to answer these charges.

Eodem anno, a die Sancti Michaelis in tres septimanas, Eudo la Suche et Milesenta uxor sua summoniti sunt coram rege, ad respondendum fratri Simoni, priori Dunstapliæ, quare prisonam ejus ad Chaldecithe noctanter fregerunt, et Johannem de la C[h]uke, ibidem inprisonatum, cum vi et armis inde abduxerunt contra pacem. Item ad respondendum dicto priori super damnis et gravaminibus quæ ei fecerant per duram imparcationem averiorum suorum, ratione dictarum purpræsturarum. Item ad respondendum eidem super prostratione furcarum de Edesuthe. Et a die Sancti Michaelis in tres septimanas coram rege Londoniis, dictus prior Simon essoniatus est de morte; et inde dictus Eudo et Milesenta uxor sua inde sine die.

Agreement between them and the next prior William.

Postea inter fratrem Willelmum (proximum priorem post dictum Simonem) et dominum Eudonem et Milesentam sic convenit: dictus Eudo restituit dicto Willelmo priori dicta patibula sine lite. Demandam etiam suam ad viginti-quinque solidatos de annuo reddito similiter perdonavit; quia bene constabit ei quod prior habuit inde quietantiam sufficientem. Et dictus prior dedit dicto Eudoni unum palefridum pretii quatuor marcarum. Super prisona vero et regalitate prioris in Houctone contentio perduravit; eo quod diceret Eudo, regale non posse dividi. Et prior ad hoc respondit, quod regale non est divisum, quamvis per diversos ministros compleatur. Super disseysina communæ apud Sortegrave portavit W[illelmus] prior breve de disseysina super prædictos Eudonem et Milesentam. Super visu franc-plegii et amerciamentis panis et cervisiæ de hominibus suis in Houctone, habuit aliud breve contra eosdem. De hoc infra folio proximo,<sup>1</sup> in itinere Rogeri de Seytone.

f. 57.

<sup>1</sup> i.e. p. 271.

Eodem anno concessimus magistro Johanni de Radenhore duas marcas de camera, donec esset ei per nos in beneficio ecclesiastico provisum.

A.D. 1274.  
2 marks granted to John de Radnor.

In festo Pentecostes defecit brasium nostrum; et bibimus quinque dolia vino; et multum profuit nobis.

Failure of the beer.

Eodem anno, in festo Sanctæ Margarethæ, mariscalli domini regis invenerunt defectum in omnibus bussellis totius villatæ; et recepimus novum standardum. Villata dedit quatuor marcas pro defectibus; et ballivus prioris quietavit eorum hospitium.

Defect found in all the bushells of the township,  
July 20.

Concessimus per chartam de capitulo Wyviano de Chetendone, quod suo nomine in perpetuum admittimus unum canonicum successive; et dedit nobis sexaginta marcas.

Die Sanctorum Simplicii et Beatricis, Galfridus de Merstone suscepit habitum nostrum.

Eodem die dimisimus Martino Pecham fructus ecclesie de Lithlindone de illo anno, pro viginti marcis; et cum repositi essent in grangia, fructus illi per quendam Johannem [ ]<sup>1</sup> et suos vastati sunt et distracti; ita quod dictus Martinus nihil inde habuit.

Lidlington church leased.

Eodem anno, Dominica infra Assumptionem, Edwardus rex et Alienora uxor apud Westmonasterium coronas regni susceperunt, per manum Roberti Cantuariensis archiepiscopi. Walterus Eboracensis interfuit, sed non apposuit manum.

The king and queen crowned at Westminster, Aug. 19.

Eisdem anno et tempore dedimus vicariam de Pullokeshulle Reginaldo capellano.

Vicarage of Pullox-hill.

Dominus rex mutavit fere omnes vicecomites Angliæ, et misit inquisitores ubique ad inquirendum qualiter vicecomites et alii ballivi se habuissent; sed nullum commodum inde venit.

All the sheriffs changed.

Eodem anno, decimo kalendas Novembris, obiit Simon, prior noster sextus; et fuit prior undecim annis et novem mensibus; et tunc fuit domus onerata ære alieno ad summam [ ]<sup>1</sup>

Death of Simon, the sixth prior. The house heavily in debt.

<sup>1</sup> Blank in MS.

A.D. 1274. Eodem anno, in crastino Sanctorum Simonis et William le Judæ, obtenta a rege licentia eligendi, frater Willelmus Breton le Brothan, tunc subprior noster, per viam scrutinii elected prior, in priorem est electus; die Sancti Leonardi<sup>1</sup> ab episcopo Lincolnensi apud parcum de Stowe est confirmatus; et die Sancti Martini,<sup>2</sup> apud Northamtone, a rege est admissus; et die Sanctæ Katerinæ<sup>3</sup> installatus.

John of London had the custody of the house during the vacancy.

Tempore vacationis, Johannes de Londonia, eschaeter regis citra Trentam, habuit custodiam domus nostræ et locorum. Dedimus ei quinque marcas pro palefrido; et nihilominus cepit de nobis ad opus domini regis viginti marcas. Omnes espletæ curiarum et aliorum exituum nobis remanserunt; et regi inde nihil. Archidiaconus petiit palefridum pro installatione, sed non habuit. Ricardus Inge clericus habuit gratiam domini clericis debitam, ratione novæ creationis. Presentavimus dictum Ricardum ad ecclesiam Sancti Petri Bedefordiæ tunc vacantem; et quieti fuimus a gratia supradicta.

S. Peter's, Bedford.

Gallows erected by Eudo la Suche.

Eodem anno Eudo la Suche erexit patibula subtus Pudele, quod eatenus non fiebat.

The late prior's horses die.

Eodem anno, contra mortem Simonis prioris, mortui sunt omnes equi de stabulo suo; et invenerunt nos mala circumquaque.

Debt acknowledged to John of Houghton, and paid according to his legacy.

Eodem anno recognovimus coram decano Lincolnensi,<sup>4</sup> nos teneri magistro Johanni de Houctone in viginti marcis, pro blado, averiis, et aliis, quæ ab ipso vivo, et postea a suis executoribus mutuavimus. Et solvimus dictas viginti marcas decano et capitulo Lincolnensi, juxta legatum dicti magistri Johannis.

Visitation of the priory, Feb. 3.

Eodem anno, in crastino Purificationis, magister Ricardus, canonicus Lincolnæ, nomine domini episcopi apud nos exercuit officium visitationis; et reliquit suas correctiones in scriptis.

The tenth granted by the council